

**AURREKONTU ALDAKETEN TXOSTENA**

AURREKONTUETAKO ZERBITZUBURUA

SAILEKO ZUZENDARIA

Hasierako data: 2019-1-01

Amaierako data: 2019-3-31

**Kreditu transferentzia**

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/03/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1	<> funtzionala	CETIC eraikinaren alokairua ordaintzeko	33.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 227.97/ 33.000.00	Dinamizazio ekonomikoa	08.23. 24.11 201.00/ 33.000.00	Lokal eta eraikinak alokatzea	19/01/25
2	<> funtzionala	2019 urteko hauteskundeak antolatzeko gastuak ordaintzeko	60.000,00 €	Alkatetza eta erakunde Harremanak	01.82. 17.42 227.00/ 60.000.00	Hondakinak jasotzea eta mantentze lanak, herrietan eta hilerrian	01.10. 92.21 226.90/ 60.000.00	Hauteskundeak 2019	19/01/29
8	= funtzionala	Astronomos, Adurtza eta Abetxuko futbol Zelaietan obrak egiteko	550.000,00 €	Udal Administrazioa	02.14. 34.21 622.57/ 550.000.00	Astronomos, Adurtza, Abetxuko eta Beti Jai	16.20. 34.21 622.96/ 550.000.00	Kirol zelaietako inbertsioak	19/03/16
10	= funtzionala	"Publizitate babesa, Saski Baskonia SADri" Kultura sailetik (23) Enplegu sailera (08) aldatzea	157.300,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.20.03 34.11 226.03/ 157.300.00	Publizitate babesa, Saski Baskonia SADri	08.24. 34.11 226.03/ 157.300.00	Publizitate babesa, Saski Baskonia SADri	19/02/20
11	<> funtzionala	CIVIO fundazioak garatutako plataformaren eguneratze gastuak ordaintzeko	5.500,00 €	Alkatetza eta erakunde Harremanak	04.10. 01.11 332.01/ 5.500.00	Epe luzeko maileguren interesak	01.88. 92.51 227.07/ 5.500.00	Azterlanak eta lan teknikoak	19/02/25

15	Goranzko Kreditu-doikuntzak	Goranzko kreditu-doikuntzak aurrekontu luzatuan	3.612.418,81 €	Ondarea	02.14. 15.02 645.16/ 100.000,00	19/03/25
					Gasteiz antzokia	
					03.50. 13.21 221.05/ 120.382,00	
					Jantziak eta uniformeak	
					04.10. 15.13 733.10/ 900.000,00	
					21. Zabalguneari: urrezko auzoetako inbertsioak	
					16.20. 92.15 227.51/ 210.000,00	
					Instalazio elektrikoak mantentzeko kontratua	
					16.20. 92.15 622.59/ 22.000,00	
					Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua	
					16.20. 92.15 623.03/ 190.000,00	
					Energiaren kudeaketarako ekipoak berritzea	
					11.45. 23.21 227.97/ 1.142.707,75	
					Etkez etxeko laguntza zerbitzua	
					15.11.03 16.31 227.00/ 490.000,00	
					Garbiketa-zerbitzuaren kontratua - kale-garbiketa	
					18.22. 92.41 227.32/ 40.416,34	
					Zerbitzuak emateko kontratuak	
					23.10. 33.01 227.65/ 10.000,00	
					Iradier Arenako zerbitzu-kontratua	
23.12.05 33.32 227.51/ 35.000,00						
Montehermosoko zerbitzu-kontratua						
23.20.01 34.11 227.61/ 28.258,17						
Izotz-pista alokatzeko kontratuak						
23.20.01 34.21 227.67/ 46.278,00						
Instalazioen arretarako kontratuak						
23.20.01 34.21 227.96/ 12.625,00						
Udan kirol-esparruak irekitzeko kontratua						
23.20.03 34.11 226.06/ 15.000,00						
Lankidetzakontratua, kirol-entitateekin						
23.20.03 34.11 227.06/ 209.751,55						
Jarduera fisikoen programa						
23.10. 33.92 227.37/ 34.000,00						
Erraldoien konpartsak						
23.12.03 33.81 489.22/ 6.000,00						
Inauterietako konpartsentzako deialdia						

16	↳ funtzionala	<b>Euskal Herriko Txirrindularitza Itzulia Ospatzeko (Gasteiztik igarotzerakoan)</b>	30.000,00 €	<i>Kultura, Hezkuntza eta Kirola</i>	04.10. 01.11 332.01/ 30.000.00	23.20.03 34.11 227.28/ 30.000.00	07/03/19
					Epe luzeko maileguen interesak	Euskal Herriko Txirrindularitza Itzulia	
19	↳ funtzionala	<b>“Zurrumurruen kontrako berariazko programa, gazteentzat”, Udalaren IV. Gazte Planaren barruan</b>	10.000,00 €	<i>Alkatetza eta erakunde Harremanak</i>	01.16. 23.71 227.75/ 10.000.00	01.81. 23.61 226.42/ 10.000.00	14/03/19
					Gazte Plana	Bizikidetza eta Aniztasun Plana	
21	↳ funtzionala	<b>Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdirako</b>	12.000,00 €	<i>Kultura, Hezkuntza eta Kirola</i>	23.12.03 33.41 226.53/ 12.000.00	23.20.03 33.81 489.11/ 12.000.00	20/03/19
					Kultura-zabalkundea	Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia	
22	= funtzionala	<b>UPV-EHUrekiko hitzarmenari gehigarria: Ginebrako CERNen antolatutako CBIEHU Araba jardura sartzeko</b>	5.000,00 €	<i>Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra</i>	08.21. 43.31 227.97/ 5.000.00	08.21. 43.31 419.00/ 5.000.00	26/03/19
					Dinamizazio ekonomikoa	Ekintzaitzari laguntzeko UPV-EHUrekiko hitzarmena	

Guztira, espediente mot **Kreditu transferentzia**

10

**Kreditu transferentzia teknikoa**

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/03/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
7	TÉKNIKOA	<i>Kodifikazio aldaketa: "Udal eraikinetako energia elektrikoa" y "Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua"(9213tik 9215ra)</i>	4.300.000,00 €	<i>Udal Administrazioa</i>	16.20. 92.13 221.01/ 4.275.000.00		16.20. 92.15 221.01/ 4.275.000.00		19/02/12
					Udal eraikinetako energia elektrikoa		Udal eraikinetako energia elektrikoa		
					16.20. 92.13 622.59/ 25.000.00		16.20. 92.15 622.59/ 25.000.00		
					Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua		Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua		
23	TÉKNIKOA	<i>Cambio de codificación partida "Proyecto Coronación" (capítulo 6 al 7)</i>	900.000,00 €	<i>Ingurumena eta espazio publikoa</i>	15.20.05 15.13 609.21/A 750.000.00		15.20.05 15.13 770.01/ 900.000.00		19/03/26
					Koroatzeko proiektua		Koroatze proiektuaren jabari publikoko emakidaren deialdia		
					15.20.05 15.13 609.21/ 150.000.00				
					Koroatzeko proiektua				
					<b>Guztira, espediente mota</b>		<b>Kreditu Transferentzia Teknikoa</b>		<b>2</b>

**GUZTIRA: 46.194.123**
**Guztira, espedienteak 13**

# KONPROMISO-KREDITUAK

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/03/31

ZK.	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	PARTIDA	AÑO	IMPORTE	Kontabilitate data	
7	<i>"Herritarren parte-hartzeko beste hainbat kanpo-lan"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	86.500,00 €	18.22. 92.41 227.99/	2019	8.500,00	19/01/14	
				2020	78.000,00		
8	<i>"Gasteiz Antzokia"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	2.200.000,00 €	02.14. 15.02 645.16/	2019	800.000,00	19/01/14	
				2020	1.400.000,00		
9	<i>"BRT (BEI-BEA) ezartzea"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	4.702.750,00 €	15.20.05 44.11 692.00/	2019	3.702.750,00	19/01/14	
				2020	1.000.000,00		
11	<i>"Dinamizazio ekonomikoa"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	1.230.000,00 €	08.21. 43.31 227.97/	2019	500.000,00	19/01/14	
				2020	730.000,00		
12	<i>"Mintegiko inbertsioak - Basaldea proiektua"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	150.000,00 €	08.21. 43.31 609.02/	2019	75.000,00	19/01/14	
				2020	75.000,00		
13	<i>"Industrialdeak mantentzea"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	2.250.000,00 €	08.25. 42.21 629.52/	2019	400.000,00	19/01/14	
				2020	1.850.000,00		
14	<i>"Energia berriztagarrien plana"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	2.800.000,00 €	15.11.02 17.22 643.21/	2019	150.000,00	19/01/14	
				2020	2.650.000,00		
15	<i>"Bizikletak aparkatzekoak eta bizikletentzako lonjak"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	180.000,00 €	15.20.05 15.33 601.71/	2019	75.000,00	19/01/14	
				2020	105.000,00		
16	<i>"Bizikleta-gordailua"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	100.000,00 €	15.20.05 15.33 609.22/	2019	50.000,00	19/01/14	
				2020	50.000,00		
17	<i>"Zentro eta lokaletako inbertsioak"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	1.030.000,00 €	16.20. 92.11 622.04/	2019	500.000,00	19/01/14	
				2020	530.000,00		

<i>ZK.</i>	<i>KONTZEPTUA</i>	<i>ZENBATEKOA</i>	<i>PARTIDA</i>	<i>AÑO</i>	<i>IMPORTE</i>	<i>Kontabilitate data</i>	
18	"Kirol zelaietako inbertsioak"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea	2.110.000,00 €	16.20. 34.21 622.96/	2019	711.000,00	19/01/14	
				2020	1.399.000,00		

**GUZTIRA:**

**16.839.250,00**

**Guztira, espedienteak 11**

# KREDITU-TXERTAKETAK PARTIDA ZABALGARRIETAN

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/03/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	DIRU-SARRERA PARTIDAK		GASTU PARTIDAK		Kontabilitate data
				Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1		Ezbeharreatikoko berritzeak	16.805,25 €	380.03/	16.805,25	04.10. 92.07 629.00/	16.805,25	19/03/29
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		

**GUZTIRA: 16.805,25**

**Guztira, espedienteak 1**



## PARTIDAK SORTZEA

Noiztik: 01/01/2019

Noiz arte: 31/03/2019

ZK.	KONTZEPTUA	GASTU PARTIDA	SARRERA PARTIDA	LOTURA	Kontabilitate data	
1	Miniature-Pintxos Congress babestea 2019	08.24. 43.21 227.74/		08. . 4. . 22. /	20/02/19	

Guztira, espedienteak

1

# Gehigarria

## AURREKONTU-ALDAKUNTZAK

---

Aurrekontuan edo behar bezala onetsitako aurrekontu-aldakuntzetan baimendutako helburu jakinetarako eta ez bestetarako baliatu behar dira kredituak. 3/2004 Foru Arauaren 27. artikularen eta urteko Aurrekontua Betearazteko Arauaren ildotik aldatu ahal izango dira diru-sarrera eta gastuen egoerak.

[http://web.alava.net/botha/Boletines/2004/021/2004\\_021\\_J.pdf](http://web.alava.net/botha/Boletines/2004/021/2004_021_J.pdf)

### Kreditu-transferentzia

---

Gastu-aurrekontuaren aldakuntza bat da, zeinen bitartez, haren guztizko zenbatekoa aldatu gabe, kreditu baten zenbateko osoa edo zati bat lotura-maila desberdinei dagozkien aurrekontu-partiden artean lekualdatzen baita.

### Kreditua gaitzea

---

Kredituak sortu ahal izango dituzte gastuen egoeran ekitaldiaren barruan lortutako diru-sarrerek, baldin eta aurreikusi gabeak badira edo aurreikusitako zenbatekoa gainditzen badute. Komunzki kredituak gaitzeko balio duten baliabideak beste erakunde batzuen ekarpenak izan ohi dira, edo ekarpena egiteko konpromiso irmoak.

### Kreditu osagarria

---

Krediturik izendatuta ez daukan gasturen bat egin beharra baldin badago, edo kreditua izanda ere nahikoa ez bada, eta ezin bazaio estaldura eman aldakuntza-erregimenar jarraituz, prozedura hori baliatuko da, arau hauekin:

- Premiaren justifikazioa
- Proposatutako gastua finantzatuko duen baliabidearen zehaztapena. Hauek izan daitezke:
  - × Diruzaintzako soberakinak, likidatutako diru-sarrera berriak edo handiagoak eta ordainketa-kredituak deuseztatzearen ondoriozko bajak.
  - × Salbuespen gisa, kreditu-eragiketak, ohiko eragiketen % 5 gainditzen ez badute eta finantza-kargak % 25 gainditzen ez badu. Udalbatza berritu aurretik indargabetu beharko dira eragiketa horiek.

### Data

---

Organo eskudunak aurrekontu-aldakuntza baimendu eta hura kontabilizatzen denekoa da balio-data.

### Jatorri- edo helburu-partida

---

Onetsitako aurrekontuari edo baimendutako aldakuntzari dagokiona da. Udal aurrekontuetan ikus daiteke horren literala.

<http://www.vitoria-gasteiz.orgt/we004/docs/presupuestos/es/presupuestos.pdf>